UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS

COMISSÃO ORGANIZADORA DA PESQUISA ELEITORAL

EDITAL Nº 001/2025

Pesquisa Eleitoral para Escolha de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do
CCM/UFPB Quadriênio 2025-2029

NOTA SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS INSCRITAS
E PERÍODO DE CAMPANHA ELEITORAL

A  COMISSÃO  ORGANIZADORA  DA  PESQUISA  ELEITORAL  PARA
DIREÇÃO  DO  CENTRO  DE  CIÊNCIAS  MÉDICAS  –  CCM/UFPB, Campus  I,
designada pela PORTARIA Nº 18/2025 – CCM/UFPB,  no uso de suas atribuições,
torna  pública  a  homologação  das  candidaturas  inscritas para  participação  no
processo eleitoral destinado à escolha de Diretor e Vice-Diretor do Centro de Ciências
Médicas da Universidade Federal da Paraíba.

A Comissão informa, ainda, que, após a homologação ocorrida nesta quinta-
feira,  21  de  agosto  de  2025,  tem  início  o  período  destinado  à  divulgação  das
candidaturas das chapas homologadas (campanha eleitoral), estendendo-se até o dia
3 de setembro de 2025.

Chapa 1: CCM UNIDO E FORTE

Candidato a Diretor: Eduardo Sérgio Soares Sousa.

Candidato a Vice-Diretor: Klecius Leite Fernandes.

Chapa 2: NOVOS TEMPOS

Candidato a Diretor: Diretor: Francisco Bernardino da Silva Neto.

Candidato a Vice-Diretor: Marco Antônio de Vivo Barros.

João Pessoa, 21 de agosto de 2025.

Joanne Elizabeth Ferraz da Costa

Presidente da Comissão Eleitoral

		2025-08-21T09:13:50-0300